

Dziennik KRAJ wychodzi codziennie w wyjątku niedziel i świąt. Numer pojedynczy w Krakowie i Lwowie kosztuje 10 centów.

Przedpłata wynosi:

Table with columns for subscription periods (monthly, quarterly, yearly) and locations (Kraków, Vienna, Prague, etc.).



Redakcja i Administracja w Krakowie, ulica Mikołajska 1. 435. Ekspedycja miejscowa w administracji „Kraju“...

Cena ogłoszeń (insetów).

Table showing rates for advertisements in different sections of the newspaper.

Ajencje przyjmujące przedpłatę. W Krakowie: M. Dworski, Skład papieru... W Wiedniu: Haenstein & Vogler... W Paryżu: Księgarnia Władysława Mickiewicza...

Ogłoszenie przedpłaty

na „KRAJ“

w Krakowie od 1 października do 31 grudnia... 5 zlr. w Austrii z przesyłką pocztową: od 16 października do 31 grudnia... 5 zlr.

Najtańszym sposobem przesyłania pieniędzy, są przekazy pocztowe, gdyż opłata od 10 zlr. wynoszą tylko 5 cent., a do 50 zlr. tylko 10 cent.

Kraków 17 października.

Sprawa przekształcenia się Austrii nie tylko wewnątrz monarchii austriackiej zajmuje umysły, jest ona dzisiaj na porządku dziennym w całej Europie...

Dzienniki urzędowe zachowują jeszcze pewien stopień neutralności, ale za to cała prasa narodowo-liberalna wotuje con amore namiętnym wycieczkom dzienników niemiecko-wiedeńskich...

W tej zadowoleniu ludów, w tym pragnieniu utrzymania status quo leży...

siła każdego państwa nie zaś w dokumentach, choćby najpiękniejszych, których treści ludy nie rozumieją...

Wtedy rzeczywicie Austria par excellence niemiecka upadnie, ta Austria, która pod hasłem divide et impera kroczyła do stopniowego rozkładu...

Otrzymujemy następujące korespondencję o stanie sprawy ugodowej czeskiej, o dalszym przebiegu akcji, tak jak ją przewodzi czeszy z gabinetem hr. Hohenwartu...

Praga 14 października.

I. Podaliśmy już według półurzędowych doniesień Oestr. Jour. dalszy ułożony modus procedendi w sprawach ugody czeskiej...

Sejm teraźniejszy czeski ograniczył czynność swoją do rzeczy najagłębszych tylko, a nawet i te jak najprędzej załatwił. Należy tu budżet krajowy, wybory do wydziału krajowego i wybory do rajchsratu...

Do wydziału krajowego postawieni są jako kandydaci: dr. Sładkowski, dr. Klauzy, prof. Zeithammer; trzy miejsca zachowano dla wielkiej posiadłości (1), a dwa zostaną oddane postom niemieckiej narodowości z kurji miast i izb handlowych...

Sejm czeski wybierze do rajchsratu z o p o w i d n i e m zastrzeżeniem 54 posłów, z nich przypada 39 stronnictwu prawopolitycznemu, 15 stronnictwu wienkonstytucyjnemu...

Sejm koronacyjny nada prawne znaczenie ustawie narodowościowej, ordynacyjnej i artykułom fundamentalnym, wypracuje dyplom inanguralny, obmyśli cały przebieg koronacji i zajmie się jej dokonaniem...

Nader ważną więc w tym toku rzeczy jest nowa ordynacja wyborcza i zasługują na bliższe rozpatrzenie jej jasnych i ciemnych stron.

Sejm morawski uchwalił adres, w którym taki daje wyraz prawnym przekonaniom kraju: uznaje ugodę węgierską, nie narusza instytucji delegacji wspólnych,

lecz wymaga tego obrona samodzielnosci naszego margrabstwa, ażeby wypadająca nań liczba członków delegacji krajów niewęgierskich, była wybierana bezpośrednio przez sejm morawski...

Wieloraki stosunki istniejące między temi trzema za pomocą wspólnej korony i równości położenia tak ściśle połączeni krajami, były zawiadowane (vermittelt) przez wspólnego czeskiego kanclerza nadwornego...

Wieloraki stosunki między krajami korony czeskiej mogłyby być przedmiotem porozumienia wydziałów krajowych i deputacji sejmowych.

Oto główne punkta adresu morawskiego, a z nich wynikają dalsze konsekwencje, które rozwinąć należy.

(Dokończenie nastąpi.)

Wiadomości polityczne i korespondencje.

Wilno. [Kilka słów o dziekanie Senczykowskiem—powrót kilku emigrantów—niejakaś pobłażliwość. W naszym kraju od pewnego czasu zjednał sobie wielki rozgłos dziekan powiatu borysowskiego ks. Senczykowski...

będzie wykazał prawdziwe źródło tej gorliwości w służeniu interesom moskiewskim. Ks. Senczykowski nie odznaczał się żadnymi zdolnościami lub innymi przymiotami...

Przed rokiem 1863 był proboszczem w powiecie orszańskim (gubernji mohilewskiej) i zapewne na tym zakończyłby swą karierę, miał wprawdzie opinie księdza niezbyt moralnego, ale w każdym razie niezachwiana jeszcze podówczas przez rząd rosyjski powaga władzy kościelnej...

Dla wydobycia się z tak przykrego położenia, oskarżony owdzielił gotowość przejścia na prawosławie, jeżeli tylko rząd w jakikolwiek sposób pokryje tę sprawę...

Zaciekle jego pod tym względem jest przerażająca; gdzie się ukaże obrzydliwa postać dziekana Borysowskiego z parą pistoletów za pasem...

Przewrotny apostoł wcale odwagi nie traci, z jednostajną gorliwością kontynuuje dzieło zniszczenia, doznając zupełnego poparcia ze strony zwądu.

Niedawno n. p. zawiadomił departament wznawia w Petersburgu, że czuje brak śpiewaków, którzyby w kościołach mogli śpiewać pobożne pieśni rosyjskie...

Przed kilku dniami księgarz wileński J. Zawadzki ogłosił, że przyjmuje pre-

numeratę na wszystkie czasopisma polskie dozwolone przez cenzurę. Jestto pierwsze ustępstwo zrobione od czasów ostatniego powstania...

Z ostatniego manifestu cesarskiego ekscyztało dwóch emigrantów, którzy obecnie siedzą w Wilnie i nawet jedzą na wieś do znajomych i krewnych...

Wiedeń 14 października.

Z Pragi jeszcze niema depeszy telegraficznej o posiedzeniu sejmu, na którym miała być odczytana odpowiedź cesarska na adres sejmowy...

Jest z Pragi telegram prywatny z kół arystokratycznych, który powiada, że mają tam zapewnienia, iż treść nowego restryktu przychylnie się oświadcza...

O landwerę domową, o urządzenie kompanji strzelców domowych i podczas pokoju w domu zostających...

W morawskim sejmie, w którym niema Niemców, bo się absentowali, przyjęty adres do tronu, w którym jeden punkt niejako uzupełnia propozycję czeskiej...

Organa tutejsze prognostykowały od-

ELLA. POWIEŚĆ przez autora „Skrapułów“.

Ci co zamiast miłości noszą interes w sercu, albo co zdolni tylko do pewnego rozgorączkowania wyobraźni, mającego miłość zastąpić, nie pojmą może uczucia, jakie włada sercem niewinnej...

chmurek gnanych wiatrem po letnim horyzoncie. Postawmy więc bliżej pytanie: o czém Ella myślała? jakie jej były wrażenia? Więc było to pasmo myśli i nadziei...

oko pało na małą przechodzącą dziewczynkę. — Więc jako ja, jabym była matką? ależ to musza być nadzwyczaj twarde obowiązki, wielka odpowiedzialność...

coprzedź do swego pokoju lub do ogrodu, gdzie chyba czekał jakiś słowik, siedzący na gałęzi, zierał na oczy zadumalnemu dziewczęciu.

— Nieprawdaż, że cię przekonała? — tryumfująco pytała się Ella. — Przekonałaś najzupełniej... twój Cezar doprawdy zaczyna być i w moich oczach idealnym...





Uwiedomienie.

Ponieważ tłumaczenie dane przez p. Siemontowskiego uważam tylko za niekompletny wykręt, wyrażam nadzieję, że większe krzywdę...

Jezierski.

Nr. 22.162.

Załatwienie Konkursu.

Na skutek konkursu ogłoszonego pod d. 10 lutego 1870 na plany budowy hotelu miejskiego we Lwowie, Rada miejska czyniąc wybór z pomiędzy nadesłanych 19 projektów...

Od magistratu król. stoł. miasta Lwów d. 23 września 1871.

W handlu bławatnym ANT. WOJCZYŃSKIEGO w Krakowie uczeń dobrej kondyty...

Do sprzedania: para koni gniadych 3-letnich, 14 miary, para koni szpakowatych, 3-letnich...

Apolinary Kwieciński. Epileptyczne Kurcze (padaczkę) leczy listownie stokratnie doświadczonym lekiem A. WITT

Wilhelmsdorfska CZEKOLADA z ekstraktu słodowego według zdanja profesorów na wiedeńskiej klinice...

Nader pożywna i niezamulająca żołądka dla niemogących pić kawy, herbaty i zwykłej rozgrzewającej czekolady...

Uznanie: Hermanstadt 10-go października 1870 r. — Zadowolając szybko i trwale dżiania pańskiego ekstraktu słodowego...

Ces. król. uprzyw. kolój galicyj. Karola Ludwika. OGŁOSZENIE. Dla przewozu osób, pakunków, przesyłek pospiesznych, ekwipaży, psów i towarów koleją łączącą Podwoleczyska z Wołoczyskami i przeciwnie...

CHLÉB tak zwany ALEKSANDROWEJ jest do sprzedania codziennie świeży w godzinach popołudniowych w bochenkach po 25 centów w handlu p. M. Dworskiego

ORANŻERYA do wydzierżawienia. — Bliższa wiadomość w administracji „Kraju“.

FABRYKA SPECYJALNA Ziarek i Cukierków lekarskich GARNIER i LAMOUREUX w Paryżu, 10 rue de la Perle.

Masło świeże wyrabiane codziennie w Olszy ze słodkiej śmietanki, sprzedaje w Krakowie dom komisowy W. Jerzmanowskiego...

Prof. Dra Lapière'go WSTRZYKIWANIE leczy w trzech dniach wszelkie wycieki cewki moczowej i biały upływ u kobiet...

Nieźródnany w austriacko-węgierskiej monarchii! FABRYCZNY SKŁAD PŁOCIEN I BIELIZNY Aleksandra Hecht'a w Wiedniu, Wieden, Hauptstrasse, Nr. 1. 10.000 koszul męskich i kobiecych.

Bielizna męska. Towary płocienne. Koszule z płótna rumburgskiego (grubość szyi podać) po fl. 2, 3, 4, 5, 6 jak najlepsze. Koszule angielskie sztyfonowe z kołnierzykami...

ROTHSCHILD & CO., Opernring 21, WIEN. 2287(4-25)

CERES żniwiarki i kosiarki jako też i innych systemów, a mianowicie: Howarda, Samuelsona, Hornsbygo, Mac-Cornicka, Brigham, Wooda, etc.

WOJCIECH GANS. — Wiedeń, Kolowratring, 7. polecą swój największy hurtowny skład maszyn do szycia, osobliwie: GROVER'A & BAKER'A Nr. 9, 24, 1.

Jeden z pierwszorzędných HANDLÓW KOLONIALNYCH I WIN w KRAKOWIE, jest każdego czasu pod korzystnymi warunkami z wolnej ręki do sprzedania.

Około 100 BILARDÓW nowych od 200 do 500 złr. w. a. — używanych od 100 do 200 złr. w. a., kijów bilardowych od 1 złr. 50 cent. do 6 złr. kule bilardowe i wszelkie inne potrzeby bilardowe są zawsze gotowe na składzie do nabycia u JANA KNILLA,

Przestoga. Niektórzy przemysłowcy widząc wielki odbyt, jakiego moja KRAJA wyborna Karolinenthalska herbata Dawida doznanje we wszystkich okolicach...

OZNAJMNIENIE. Powszechna Wiedeńska Fabryka Maszyn do Szycia Wiedeń, verlängerte Operngasse, Nr. 5. postanowiła, żeby nie mieć zastępcy w Krakowie i jego okolicy, przez co kupująca P. T. publiczność może się udawać wprost do fabryki...